
w Cornulne di Cessaniti
(Provincia di Vibo Valentia)

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.45 OGGETTO: Approvazione PEG 2017-2019 PDO.

L'anno Duemiladiciassette il giomo ventuno del mese di giugno alle ore 20:00
nella sala delle adunanze del Comune, la Giunta Comunale si è riunita con la
presenza dei Signori:

Cognome e nome Oualifica Presente Assente
Mazzeo Francesco Sindaco x
Valenti Pasquale Assessore x
Sorrentino Enrico Giuseppe Assessore x
Natale Laura Assessore x
Costanzo Jessica Assessore x

Partecipa la Segretaria Comunale Dott.ssa Stefania Bondini
Presiede la seduta il Sindaco Dr. Francesco M:azzeo

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara apertala
riunione ed invita i Convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 2210412017, esecutiva ai sensi
di legge, è stato approvato il DUP per il periodo 201712019;
Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 in data 2210412017, esecutiva ai
sensi di legge è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 201712019 redatto secondo gli
schemi ex D.Lgs. n.ll8l20ll;
Richiamati l'art. 107 del D.Lgs l8/08/2000, n.267 e l'art. 4 del d.Lgs.30l03l200l, n. 165, i quali,
in attuazione del principio della distinzione tra indit'rzzo e controllo, da un lato, e attuazione e

gestione dall'altro, prevedono che:

definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello
svolgimento di tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell'attività
amministrativa e della gestione agli indirizzi irnpartiti;

atti di indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell'attività amministrativa,
della gestione e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell'ente;

Dato atto che il vigente organigramma (Deliberazione della Giunta Comunale n.30 del3ll03l20l7)
prevede le seguenti macrostrutture:
Area Amministrativa



Area Finanziaria-Tributi.
Area Tecnica.
Area Demografica.
Richiamato altresì l'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n.26712000, il quale prevede che, negli enti privi
di dirigenza, le funzioni di cui all'art. 107, commi2 e3, possono essere attribuite dal Sindaco ai
responsabili degli uffici o dei servizi;
Visto I'articolo 169 "Piano esecutivo di gestione " del D.Lgs. n.26712000;
Richiamato l'art.4 comma 2 del vigente Regolamento generale degli uffici e dei servizi che
testualmente recita:
"Gli obiettivi dell'azione amministrativa indicati negli atti di progrommazione economico-

finanziaria e specificati nel piano esecutivo di gestione (PEG), che costituisce sostanzialmente il
collegamento tra gli obiettivi, le risorse e le attività, sono ulteriormente articolati nel piano
dettagliato degli obiettivi (PDO), quale strumento di gestione di cui si awalgono i Responsabili dei
Seryizi che, unitamente, ai rispettivi collaboratori hanno il compito di realizzore le attività
assegnate ".

Richiamato altresì l'articolo 4 comma 2 del vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi, il quale prevede; "Gli obiettivi dell'azione amministrativa indicati negli atti di
programmazione economico-finanziaria e specificati nel piano esecutivo di gestione (PEG), che

costituisce sostanzialmente il collegamento tra gli obiettivi, le risorse e le attivitò, sono

ulteriormente articolati nel piano dettagliato degli obiettivi (PDO), quale strumento di gestione di
cui si awalgono i Responsabili dei Servizi che, unitamente, ai rispettivi collaboratori hanno il
compito di realizzare le attività assegnate.";
Ricordato che questo ente, avendo una popolazione fino a 5.000 abitanti, non è tenuto
all'approvazione del PEG, fermo restando I'obbligo di rilevare unitariamente i fatti gestionali
secondo la struttura del piano dei conti;
Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n.118, emanato in attuazione degli art. I e 2 della legge

5 maggio 2009 n. 42 e recante "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e

degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi" e successive

modificazioni ed integrazioni;
Accertato che il Piano Esecutivo di Gestione coincide esattamente con le previsioni finanziarie del
bilancio e che gli obiettivi di gestione individuati sono coerenti con gli obiettivi generali

dell'amministrazione contenuti nel bilancio di previsione e nel Documento Unico di
Programmazione;
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario ai

sensi e per gli effetti dell'art.49 del D.Lgs. 26712000;
Ritenuto di prowedere all'approvazione dell'allegato Piano Esecutivo di Gestione 201712019

contenente il piano dettagliato degli obiettivi e le assegnazione ai Responsabili di servizio per il
conseguimento degli stessi;
Visto il D.Lgs. n.267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n.16512001;
Visto il D.Lgs. n.15012009;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
A votazione favorevole unanime e palese

DELIBERA
1.di approvare,ai sensi dell'art. 169 del d.Lgs. n.26712000, l'allegato Piano esecutivo di gestione

per il periodo 201712019 ed il piano dettagliato degli obiettivi
2. di dare atto che:



o il Piano Esecutivo di Gestione e PDO sono coerenti con il DUP e con le previsioni
finanziarie del bilancio di previsione 2017 12019;

. I'acquisizione delle entrate e l'assunzione di impegni di spesa è di competenza dei
responsabili di servizio, che vi prowederanno mediante l'adozione di apposite
determinazioni nell'ambito degli stanziamenti previsti e in atluazione delle linee generali di
indirizzo contenute negli atti di programmazione generale e nel presente Piano Esecutivo di
Gestione;

3. di sottoporre i responsabili di servizio a valutazione dell'efficacia, efficienza ed economicità
dell'azione condotta in relazione ai risultati conseguiti sulla base degli obiettivi assegnati;
4. di trasmettere il presente prowedimento:

. ai titolari di posizione organizzativa;
o al Nucleo di valutazione;

Infine la Giunta Comunale, stante l'urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese
DELIBERA

Di rendere la presente Deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.l34 comma 4 del
D.Lgs.26712000.

COPIA
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO
F.to Dott. Francesco Mazzeo

II SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on line comunale per
15 giorni consecutivi(art.124, comma 1, del D.Lgs.n.26712000)

Data0210812017

II SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Stefania Bondini

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d'uffrcio, attesta che la presente deliberazione:
X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. n.26712000;

è divenuta esecutiva il decorsi dieci giorni dalla
pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. n.26712000).

Data02l08l20l7
II SEGRETARTO COMUNALE

F.to Dott.ssa Stefania Bondini

E copia conforme all'originale,

Data0210812017

in carta libera per uso amministrativo.

II SEGRET COMUNALE
Dott. ia Bondini



COMUNE DI CESSANITI
ooooooooooooooooooooftool?y:*:i:"*J":*..Y.11."":i:3)oooooooooooooooooooo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
PER LA GIUNTA COMLINALE

lr-N. lt >

DEL ?t e[ (olv

OGGETTO: Approvazione PEG e PDO esercizio 2017.

PARERI

Art. 49 del Decreto legislativo l8/08/2000. n. 267

Il responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica e la regolarità e
cofiettezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'ar1 . 147 bis del D.Lgs 26712000, come
modificato dall'art.3 - comma I -lettera b della legge no 21312012

IL RESPONSABI SERVIZIO
L\ 26t0st20t7 Dott. An e

ERVIZIO
L\ 2610s12017

VISTO: si attesta la regolarità contabile e la copertura frnanziaria dell'atto sopra esteso, ai sensi
dell'arl. 147 bis e l5l, comma 4, del D. Lgs 26712000, come integrato dal DL 17412012, convertito
in legge n.21312012.

It RESPONSABIL
Dott. Angelo


